

Pregão Presencial n.º 2016.05.02.01

A Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde do Município de Baturité.

Atividades do presente, declaro, inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520 e da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e, às cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial nº 2016.05.02.01, com data de abertura marcada para o dia 16 de Maio de 2016 às 10h:00min, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Cel. Pedro Castelo, 3900 Centro, Baturité - CE.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprir com diligência a fiel observância da entrega dos produtos abaixo discriminados.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DR. CLOVIS AMORA VASCONCELOS, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

LOTE 1 - FIOS CIRÚRGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	UNITARIO	VALOR	VALOR EXTENSO	VALOR UNIT POR	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	POLIAMIDA Nº 0 C/ AG 3/8 CIRC. 1,65CM TRIANG (PLASTICA) 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO. GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALIDADE	solidor	ENV	100	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 529,00	quinze reais e vinte e nove centavos	R\$ 529,00	quinze reais e vinte e nove centavos
2	POLIAMIDA Nº 2,0 C/ AG 2,5CM (CORT). 1/2 CIRC. 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO. GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALIDADE AGULHA CORTANTE	solidor	ENV	400	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.116,00	dois mil, cento e dezesseis reais	R\$ 2.116,00	dois mil, cento e dezesseis reais
3	POLIAMIDA Nº 3,0 C/ AG. 2,4CM 3/8 CIRC. 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO. GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALIDADE AGULHA CORTANTE	solidor	ENV	400	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.116,00	dois mil, cento e dezesseis reais	R\$ 2.116,00	dois mil, cento e dezesseis reais
4	POLIAMIDA Nº 4,0 C/ AG 2,5CM 3/8 CIRC. CORTANTE 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO. GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALIDADE	solidor	ENV	400	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.116,00	dois mil, cento e dezesseis reais	R\$ 2.116,00	dois mil, cento e dezesseis reais
5	POLIAMIDA Nº 5,0 C/ AG 2,5CM 3/8 CIRC. CORTANTE 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO. GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALIDADE	solidor	ENV	200	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.058,00	um mil e cinquenta e oito reais	R\$ 1.058,00	um mil e cinquenta e oito reais
6	ALGODÃO 3.0	somervile	ENV	100	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
7	ALGODÃO 4.0	somervile	ENV	300	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
8	ALGODÃO 5.0	somervile	ENV	300	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
9	MONOCRIL 3.0	somervile	ENV	200	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais
10	MONOCRIL 4.0	somervile	ENV	200	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais
11	MONOCRIL 5.0	somervile	ENV	200	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais
12	MONOCRIL 6.0	somervile	ENV	300	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais	R\$ 6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Rua Torres Câmara, 140-Bairro: Aldeia CNPJ nº 69.366.326/0001-33 CGF nº 06.908.768-7 PABX: (85) 3133-0908 - Fax: 60150-060 E-mail: licitacao@meddonto.com

licitacao@meddonto.com

Exemplos



[Handwritten signatures and marks]

13	MONONAYLON Nº 3.0	solidor	ENV	300	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
14	MONONAYLON Nº 4.0	solidor	ENV	300	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
15	MONONAYLON Nº 5.0	solidor	ENV	300	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
16	MONONAYLON Nº 6.0	solidor	ENV	50	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
17	MONONAYLON Nº 10.0	solidor	ENV	50	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
18	VICRYL ABSORVIVEL Nº 2.0	somerville	ENV	100	R\$	15,10	quinze reais e dez centavos	R\$	1.510,00	um mil, quinhentos e dez reais
19	VICRYL ABSORVIVEL Nº 3.0	somerville	ENV	200	R\$	15,10	quinze reais e dez centavos	R\$	3.020,00	três mil e vinte reais
20	VICRYL ABSORVIVEL Nº 4.0	somerville	ENV	200	R\$	15,10	quinze reais e dez centavos	R\$	3.020,00	três mil e vinte reais
21	SEDA Nº 3.0	solidor	ENV	300	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	1.050,00	um mil e cinquenta reais
22	SEDA Nº 4.0	solidor	ENV	300	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	1.050,00	um mil e cinquenta reais
23	SEDA Nº 5.0	solidor	ENV	300	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	1.050,00	um mil e cinquenta reais
24	SEDA Nº 6.0	solidor	ENV	300	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	1.050,00	um mil e cinquenta reais
25	SEDA Nº 8.0	solidor	ENV	300	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	1.050,00	um mil e cinquenta reais
26	CATGUT CROMADO Nº 2.0	technofo	ENV	200	R\$	7,10	sete reais e dez centavos	R\$	1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
27	CATGUT CROMADO Nº 3.0	technofo	ENV	200	R\$	7,10	sete reais e dez centavos	R\$	1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
28	CATGUT CROMADO Nº 4.0	technofo	ENV	200	R\$	7,10	sete reais e dez centavos	R\$	1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
29	CATGUT CROMADO Nº 5.0	technofo	ENV	400	R\$	7,10	sete reais e dez centavos	R\$	2.840,00	dois mil, oitocentos e quarenta reais
30	CATGUT SIMPLES Nº 2.0	technofo	ENV	200	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Rua Torres Câmara, 140-Bairro: Aldeia CNPJ nº 69.366.326/0001-33 CGF nº 06.908.768-90 PABX: (85) 3133-0608 Cep: 60150-060 E-mail: licitaca@meddonto.com

licitaca@meddonto.com

Supervia

Supervia



[Handwritten signature]

31	CATGUT SIMPLES Nº 3.0	technofo	ENV	200	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
32	CATGUT SIMPLES Nº 4.0	technofo	ENV	200	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
33	CATGUT SIMPLES Nº 5.0	technofo	ENV	400	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 61.435,00	

sessenta e um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR EXTENSO	VALOR UNIT POR	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CANULA DE AÇO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	2500	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	
2	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07 - CANULA DE AÇO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	2500	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	
3	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 08 - CANULA DE AÇO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	1500	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	
4	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 - CANULA DE AÇO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	1500	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	



Eugenio

[Signature]

[Handwritten marks]

5	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 08 - CANULA DE AÇO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	soldador	UNID	1500	R\$	0,09	nove centavos de real	R\$	135,00	cento e trinta e cinco reais
6	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 - CANULA DE AÇO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	soldador	UNID	2500	R\$	0,09	nove centavos de real	R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
7	AGULHA PARA VACUTAIMER	labor import	UNID	1500	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
8	SCALP Nº 19 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFERICA, COMPOSTO DE CANULA DE AÇO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXIVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATOXICO, APIROGENICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	soldador	UNID	100	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	35,00	trinta e cinco reais
9	SCALP Nº 21 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFERICA, COMPOSTO DE CANULA DE AÇO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXIVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATOXICO, APIROGENICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	soldador	UNID	500	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	175,00	cento e setenta e cinco reais

Estênio

[Signature]



[Signature]

[Signature]

10	SCALP Nº 23 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFERICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	500	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	175,00	cento e setenta e cinco reais
11	SCALP Nº 25 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFERICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	100	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	35,00	trinta e cinco reais
12	SCALP Nº 27 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFERICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	100	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	35,00	trinta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	8.015,00				
oito mil e quinze reais										
LOTE 3- ATADURA, COMPRESSA,GAZE										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR EXTENSO	UNIT POR	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	

Estelina



[Signature]

[Signature]

[Signature]

1	ATADURA DE CREPOM 10CM . CONTENDO 13 FIOS /CM2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHOS: (ESTICADA) 10CM X4,5M.(ROLO)	real minas	UNID	400	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	268,00	duzentos e sessenta e oito reais
2	ATADURA DE CREPOM 15CM . CONTENDO 13 FIOS /CM2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHOS: (ESTICADA) 15CM X4,5M.(ROLO)	real minas	UNID	50	R\$	0,91	noventa e um centavos de real	R\$	45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
3	ATADURA DE CREPOM 20CM . CONTENDO 13 FIOS /CM2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHOS: (ESTICADA) 20CM X4,5M.(ROLO)	real minas	UNID	100	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	115,00	cento e quinze reais
4	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1,8M - EM FIBRAS CARDADAS DE ALGODAO HIDROFOBO, SEM ALVEJAMENTO, MANTENDO A COR NATURAL DA FIBRA, NÃO ESTÉRIL, COM GOMA EM UMA DAS FACES, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E EM MANTAS UNIFORMES E CONTÍNUAS, SEM IMPUREZAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.PCT C/12.	cremer	PCT	500	R\$	11,87	onze reais e oitenta e sete centavos	R\$	5.935,00	cinco mil, novecentos e trinta e cinco reais
5	ALGODAO ORTOPEDICO 8CM X 1,8M - EM FIBRAS CARDADAS DE ALGODAO HIDROFOBO, SEM ALVEJAMENTO, MANTENDO A COR NATURAL DA FIBRA, NÃO ESTÉRIL, COM GOMA EM UMA DAS FACES, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E EM MANTAS UNIFORMES E CONTÍNUAS, SEM IMPUREZAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.PCT C/12.	polatfix	PCT	500	R\$	6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$	3.455,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais

Esperanza



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

6	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO, MEDINDO 7,5CM X 7,5 CM, 08 DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COM BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 500 UNIDADES.	real minas	PCT	300	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 4.890,00	quatro mil, oitocentos e noventa reais
7	COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM - CONFECCIONADA EM TECIDO ABSORVENTE, 100% ALGODÃO COM QUATRO CAMADAS SOBREPOSTAS, DE COR BRANCA, COM GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 40GR. BORDAS COM ACABAMENTO INDUSTRIAL, COM CANTOS ARREDONDADOS, PROVIDA DE ALÇA DE APOIO. MEDINDO NO MÍNIMO 18CM, COM FIO RADIOPACO EMBUTIDO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHO: 45 CM X 50CM. CPT C/50	real minas	PCT	100	R\$ 100,63	cem reais e sessenta e três centavos	R\$ 10.063,00	dez mil e sessenta e três reais
8	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL E CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM PACOTE C/10 UND.	real minas	PCT	300	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
7779	COMPRESSA CIRURGICA, PRE-LAVADA ESTÉRIL, TIPO II, MEDINDO NO MÍNIMO 25 X 28 CM, COM MARGADOR RADIOPACO TIPO FIO EM TODO O CORPO DA COMPRESSA CONSTITUIDA DE QUATRO CAMADAS DE 100% ALGODÃO COM NO MÍNIMO 16 FIOS POR CM2. 20GR., NA COR BRANCA PCT C/50	cremer	PCT	200	R\$ 62,30	sessenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 12.460,00	doze mil, quatrocentos e sessenta reais
10	COMPRESSA DE GAZE ACOLCHOADA ESTÉRIL 15CMX30CM (COM VARIAÇÃO DE 2CM PARA (+OU -) CONFECCIONADA COM UMA CAMADA DE ALGODÃO HIDRÓFILO. RECOBERTA POR UMA CAMADA DE GAZE. LIVRE DE FIOS SOLTOS, REBARBAS E IMPUREZAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ciex	PCT	1000	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
11	GAZE 91X91 CM C/ 13 FIOS APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	cremer	RL	50	R\$ 38,34	trinta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.917,00	um mil, novecentos e dezesseis reais

Estelvia



12	ALGODÃO HIDROFILO 500G - ELABORADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADO E ISENTO DE IMPUREZAS, EM MANTA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORÇÃO, INODORO E INSÍPIDO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	hathalia	RL	20	R\$ 19,17	dezenove reais e dezesseis centavos	R\$ 383,40	trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 45.003,90	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR EXTENSO	UNIT POR	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL (5CM X 4,5M) - COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO, FITA APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERENCIA ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	missner	RL	150	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais	
2	ESPARADRAPO 10CMX4,5M, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRILICA, IMPERMEAVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, NA COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, APRESENTADO EM CARRETEL PLÁSTICO, COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S.	missner	RL	150	R\$ 10,06	dez reais e seis centavos	R\$ 1.509,00	um mil, quinhentos e nove reais	
3	FITA ADESIVA HIPOALERGENICA, TAMANHO 25 MM X 10 M - COM DORSO DE NAO- TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGENICA NA FACE INTERNA, COR CLARA, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	missner	RL	100	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 707,00	setecientos e sete reais	
4	FITA ADESIVA HIPOALERGENICA, TAMANHO 50 MM X 10 M - COM DORSO DE NAO- TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGENICA NA FACE INTERNA, COR CLARA, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	missner	RL	100	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 839,00	oitocientos e trinta e nove reais	
5	FITA COM INDICADOR QUIMICO DE ESTERILIZACAO A VAPOR (AUTOCLAVE) - COM DORSO DE PAPEL CREPADO, COM SINALIZADORA VISUAL DA PASSAGEM PELO VAPOR: ADESIVO NA FACE INTERNA EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO 19 MM X 30 M	missner	RL	150	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.042,50	um mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	



6	FITA ADESIVA BRANCA - PARA USO HOSPITALAR COM DORSO DE PAPEL CREPADO, RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR UNIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE. MEDIDAS: 19MM X 50M.	missner	RL	250	R\$	4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.140,00	um mil, cento e quarenta reais	
7	HASTE FLEXIVEL - COM PONTAS DE ALGODAO COMPACTO NAS EXTREMIDADES, NÃO ESTERIL, QUE NÃO SOL TEM LANIAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8CM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA CAIXA COM 75 HASTES.	higletop	CX	500	R\$	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	7.607,50	
sete mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos											

LOTE 5 - EQUIPOS, EXTENSORES, DISPOSITIVOS, INTRAVENOSOS										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	UNITARIO	VALOR EXTENSO	UNIT POR	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	EQUIPO MACRO-GOTAS, ESTERIL, CONECTOR (COM TAMPA PROTETORA), COM PONTA PERFURANTE, CÂMARA GOTEJADORA FLEXIVEL COM RESPIRO, TUBO CONECTOR VINILICO, MEDINDO NO MINIMO 1,20M DE EXTENSAO, COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, COM INJETOR LATERAL COM BORRACHA CICATRIZANTE; CONECTOR TIPO "LUER" (UNIVERSAL), COM TAMPA ADAPTAVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSÃO. ATOXICO, APIROGENICO, GOTEJAMENTO DE 60 MACROGOTAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO E COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONTEUDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S.	solidor	UNID	1500	R\$	2,04	dois reais e quatro centavos	R\$	3.060,00	três mil e sessenta reais
2	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSAO - COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA PERFURANTE, CÂMARA FLEXIVEL DE GOTEJAMENTO TRANSPARENTE, PROJETADA PARA 20ML. FILTRO COM POROS DE 200MICRA, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE ADAPTADOR LURE LOCK COM FLASH BALS ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME TERMOPLASTICO. CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	600	R\$	6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$	4.170,00	quatro mil, cento e setenta reais

Handwritten signature



3	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS - COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA ISO PERFORANTE, ESCALONADA CAMARA FLEXIVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 60 MICROGOTAS/ML, COM FILTRO DE AR, TRANSPARENTE CRISTAL MINIMO 1,60M, COM ADAPTADOR LUER MACHO COM INJETOR LATERAL ESTERIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA ASSEPTICA CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO M. S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR COMPATIVEL, COM SOLUCOES EM BOLSAS DE SISTEMA FECHADO.	soldor	UNID	1000	R\$	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
4	EQUIPO BURETA - EQUIPO D BURETA PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS COMPOSTA POR LANCETA COM PONTA ISO PERFORANTE E ESCALONADA BURETA GRADUADA ATÉ 150ML COM INJETOR PARA MEDICACAO, FILTRO DE AR, ALÇA SUSTENTAVEL OCLUSOR DE FLUXO, CAMARA FLEXIVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 60 MICROGOTAS, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXIVEL TRANSPARENTE TIPO CRISTAL, MEDINDO NO MINIMO 1,50 METROS COM INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO-VEDANTE ADAPTADOR LUER MACHO ESTERIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILMETERMOPLASTICO CONTENDO	soldor	UNID	600	R\$	6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$	3.738,00	três mil, setecentos e trinta e oito reais
5	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSIVEL, PARA INFUSAO DE BOMBA UNIVERSAL OU SIMILAR, ESTERIL COM PONTA PERFORANTE CONECTOR (COM PONTA PROTETORA), CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL COM RESPIRO, TUBO CONECTOR VINILICO, COM FILTRO DE 15 MIGRAS, COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISAO, COM INJETOR LATERAL COM BORRACHA CICATRIZANTE, CONECTOR TIPO LUER(UNIVERSAL), COM TAMPA ADAPTAVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSAO ATÓXICO APIROGÊNICO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA PARA TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZACAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CALIBRE, LOTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, COM FORNECIMENTO DE 150 BOMBAS DE INFUSAO EM REGIME DE COMODATO COM ASSISTENCIA TECNICA INCLUSO.	soldor	UNID	500	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
6	EXTENSOR PARA INFUSAO PARENTERAL	descarpack	UNID	1000	R\$	2,13	dois reais e treze centavos	R\$	2.130,00	dois mil, cento e trinta reais



7	CONEXÃO COM 2 VIAS PARA INFUSÃO PARENTERAL, EM Y, ESTÉRIL, CONFECIONADO EM PVC, ATÓXICO, CONECTOR LUER MACHO (ENCAIXE PRESSÃO), PINÇA CLAMP E CONECTORES FEMEAS COM TAMPAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	embramed	UNID	10	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos
8	CATERER NASAL PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS DESCARTAVEL, FLEXIVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	markmed	UNID	1000	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
9	TUBO DE LATEX PARA GARROTE Nº 200, COM DIÂMETRO INTERNO E ESPESSURA DE PAREDE UNIFORMES, EMBALAGEM COM DADOS E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, ROLO COM 15 METROS.	lengruber	MT	30	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 352,50	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
10	TUBO DE SILICONE Nº 204, COM DIÂMETRO INTERNO E ESPESSURA DE PAREDE UNIFORMES, EMBALAGEM COM DADOS E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, ROLO COM 15 METROS.	lengruber	MT	30	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
11	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO Nº 14 - COM CATERER EXTERNO CONFECIONADO EM POLIURETANO (CERTON / VALONI), COM OU SEM ALETAS, RADIO-PACO, FLEXIVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	1000	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
12	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO Nº 16 - COM CATERER EXTERNO CONFECIONADO EM POLIURETANO (CERTON / VALONI), COM OU SEM ALETAS, RADIO-PACO, FLEXIVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	50	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos

Eduardo



13	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO Nº 18 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO (CERTON / VALONI), COM OU SEM ALETAS, RADIO-PACO, FLEXIVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜINEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	1000	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais	
14	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO Nº 20 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO (CERTON / VALONI), COM OU SEM ALETAS, RADIO-PACO, FLEXIVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜINEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	1000	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais	
15	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO Nº 22 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO (CERTON / VALONI), COM OU SEM ALETAS, RADIO-PACO, FLEXIVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜINEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	600	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	810,00	oitocentos e dez reais	
16	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO Nº 24 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO (CERTON / VALONI), COM OU SEM ALETAS, RADIO-PACO, FLEXIVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜINEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	800	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	1.080,00	um mil e oitenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	26.894,60	

LOTES 6 - DRENOS E BOLSAS, TELA E CAL. SODADA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR EXTENSO	UNIT POR	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	---------------	-------	------	--------	----------------	---------------	----------	-------------	-------------------------



1	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº1	medetex	UNID	50	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
2	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº2	medetex	UNID	50	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 273,50	duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
3	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº3	medetex	UNID	50	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
4	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº4	medetex	UNID	50	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 371,50	trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
5	DRENO DE ASPIRAÇÃO POS-OPERATORIO "TIPO PORTO-VAC", KIT CONTEUDO UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR DE DUAS OU TRES VIAS. UM CATÊTER DE DRENAGEM COM AGULHA DE AÇO CIRÚRGICO (3.2MM.)	medsharp	UNID	10	R\$ 42,17	quarenta e dois reais e dezessete centavos	R\$ 421,70	quatrocentos e vinte e um reais e setenta centavos
6	DRENO DE ASPIRAÇÃO POS-OPERATORIO "TIPO PORTO-VAC", KIT CONTEUDO UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR DE DUAS OU TRES VIAS. UM CATÊTER DE DRENAGEM COM AGULHA DE AÇO CIRÚRGICO (4.8MM.)	medsharp	UNID	10	R\$ 42,17	quarenta e dois reais e dezessete centavos	R\$ 421,70	quatrocentos e vinte e um reais e setenta centavos
7	DRENO DE ASPIRAÇÃO POS-OPERATORIO "TIPO PORTO-VAC", KIT CONTEUDO UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR DE DUAS OU TRES VIAS. UM CATÊTER DE DRENAGEM COM AGULHA DE AÇO CIRÚRGICO (6.4MM.)	medsharp	UNID	10	R\$ 42,17	quarenta e dois reais e dezessete centavos	R\$ 421,70	quatrocentos e vinte e um reais e setenta centavos
8	KIT P/ DRENAGEM TORACICA (COMPLETO) - COMPOSTO DE FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE; ATOXICO, COM GARGALO ADEQUADO TAMPA ENROSCADA, VEDAÇÃO PERFEITA RESERVATÓRIO GRADUADO COM CAPACIDADE DE 1000ML.	medsharp	UNID	15	R\$ 47,80	quarenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 717,00	setecentos e dezessete reais
9	KIT P/ DRENAGEM TORACICA (COMPLETO) - COMPOSTO DE FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO (DRENAGEM TORACICA) - CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE; ATOXICO, COM GARGALO ADEQUADO, TAMPA ENROSCADA, VEDAÇÃO PERFEITA RESERVATÓRIO GRADUADO COM CAPACIDADE DE 2000ML.	medsharp	UNID	15	R\$ 47,80	quarenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 717,00	setecentos e dezessete reais

Carla Tereza

Paulo Roberto



[Signature]

[Signature]

10	BOLSA P/ COLOSTOMIA FILME PLASTICO TRANSPARENTE COMPOSTO DE 03(TRÊS) CAMADAS, BARRIEIRA DE PELE COMPOSTA DE HIDROCOLÓIDES (GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE), SUPORTE ADESIVO HIPOALERGÊNICO, FILTRO DE PROTEÇÃO ANTI-ODOR (CARVÃO ATIVADO); RECORTEVEL ATÉ 80MM; CLIP DE SELAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO NO M.S.		coloplast	UNID	10	R\$	43,13	quarenta e três reais e treze centavos	R\$	431,30	quatrocentos e trinta e um reais e trinta centavos
11	COLETOR DE URINA ESTERIL EM SISTEMA FECHADO COM CONE ESCALONADO, INJETOR LATERAL C/ MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE P/ COLETA DE MATERIAL, TUBO FLEXIVEL DE PVC COM 1,30 M, COM PINÇA CORTA-FLUXO, BOLSA COLETORA COM CAPACIDADE P/ 2000 ML, C/ VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONE P/ DRENAGEM DE CONTROLE BIDIRECIONAL, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO C/ FIXAÇÃO DO TUBO COLETOR. USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.		solidor	UNID	50	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE										R\$	4.555,40
quatro mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos											

LOTE 7 - LUVAS											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR EXTENSO	UNID POR	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BANHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTEUDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTEUDO NUMERAÇÃO E LOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT. ENVELOPADA EM PARES, ESTERIL. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTEUDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	maxitex	PAR	800	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$	1.544,00	um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais		

Engelina
[Signature]



[Signature]
[Signature]

<p>2</p> <p>LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7.0 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BANHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTEÚDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTEÚDO NUMERAÇÃO E LOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT, ENVELOPADA EM PARES ESTÉRIL, EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTEÚDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	maxitex	PAR	1500	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 2.895,00	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais
<p>3</p> <p>LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7.5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BANHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTEÚDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTEÚDO NUMERAÇÃO E LOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT, ENVELOPADA EM PARES ESTÉRIL, EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTEÚDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	maxitex	PAR	800	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 1.544,00	um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais

Engelberg



[Signature]

[Signature]

4	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8.0 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BANHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO, HIPOALERGENICO, CONTEUDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVIVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTEUDO NUMERAÇÃO E LOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT, ENVELOPADA EM PARES, ESTERIL, EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTEUDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	maxitex	PAR	800	R\$	1,93	um real e noventa e três centavos	R\$	1.544,00	um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
5	LUVAS EMBORRACHADAS TAMANHO G - COM FORRO, PUNHO CURTO, COM REFORÇO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR COR AZUL, PALMAS E DEDOS LISOS, AMBIDESTRA, RESISTENTE A TRAÇÃO CONTEUDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	qualiplus	PAR	50	R\$	7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$	383,50	trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
6	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL GRANDE, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTEUDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	embramac	CX	200	R\$	33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	6.710,00	seis mil, setecentos e dez reais
7	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL MEDIO, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTEUDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	embramac	CX	400	R\$	33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	13.420,00	treze mil, quatrocentos e vinte reais
8	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL PEQUENO, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTEUDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	embramac	CX	400	R\$	33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	13.420,00	treze mil, quatrocentos e vinte reais

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Rua Torres Câmara, 140-Bairro: Aldeota CNPJ nº 69.366.326/0001-33 CGF nº 06.908.788-7 PABX: (85) 3133-0605 Cep: 60150-060 E-mail: licitacao@meddonto.com

Carolina
Carolina
Carolina



9	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL, EXTRA-PEQUENO, CONFECIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 26CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTEUDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	embramac	CX	10	R\$	33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	335,50	trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos	
10	LUVA POWDER FREE TAM G CX C/100	supermax	CX	300	R\$	25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$	7.620,00	sete mil, seiscentos e vinte reais	
11	LUVA POWDER FREE TAM M CX C/100	supermax	CX	300	R\$	25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$	7.620,00	sete mil, seiscentos e vinte reais	
12	LUVA POWDER FREE TAM P CX C/100	supermax	CX	300	R\$	25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$	7.620,00	sete mil, seiscentos e vinte reais	
13	LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM PVC/VINIL - NÃO ESTERIL, CONFECIONADA EM (POLICLORETO DE VINILA/PLASTISSOL), SUPERFICIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO ABSORVIVEL À BASE DE AMIDO DE MILHO (ANTI-ALERGENICA) -NÃO ESTERIL CAIXA CONTENDO 50 PARES. TAMANHO P	embramac	CX	300	R\$	29,95	vinte e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$	8.985,00	oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais	
14	LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM PVC/VINIL - NÃO ESTERIL, CONFECIONADA EM (POLICLORETO DE VINILA/PLASTISSOL), SUPERFICIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO ABSORVIVEL À BASE DE AMIDO DE MILHO (ANTI-ALERGENICA) -NÃO ESTERIL CAIXA CONTENDO 50 PARES. TAMANHO M	embramac	CX	300	R\$	29,95	vinte e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$	8.985,00	oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	82.526,00	
<i>oitenta e dois mil, seiscentos e vinte e seis reais</i>											

LOTE 8 - SERINGAS										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR EXTENSO	UNIT POR	VALOR TOTAL	VALOR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	SERINGA 0,5ML ULTRA-FINE AGULHA 12,7 X 0,33	inflex	UNID	2000	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$	3.860,00	três mil, oitocentos e sessenta reais	
2	SERINGA 1 ML C/AGULHA P/ INSULINA 12,7 X 0,3	inflex	UNID	2000	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$	3.860,00	três mil, oitocentos e sessenta reais	

Med-donto Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Rua Torres Câmara, 140-Bairro: Aldeota CNPJ nº 69.366.326/0001-33 CGF nº 06.908.768-7 PABX: (85) 3133-0608 - Cep: 60150-060 E-mail: licitacao@meddonto.com

Carla Lima
Paula
du



[Handwritten signature]

3	SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA 1ML - CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE; ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA 100 UI, VISIVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 1ML	solidor	UNID	200	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	68,00	sessenta e oito reais
4	SERINGA DESCARTAVEL 3ML - CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE; ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO (LUER LOCK) CENTRAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 3ML	inflex	UNID	2000	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
5	SERINGA DESCARTAVEL 3ML COM AGULHA 25X08 - CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE; ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL. FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO (LUER LOCK) CENTRAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 3ML	SR	UNID	4000	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	1.760,00	um mil, setecentos e sessenta reais
6	SERINGA DESCARTAVEL 5ML - CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE; ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO (LUER LOCK) CENTRAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 5ML	SR	UNID	2000	R\$	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$	920,00	novecentos e vinte reais

Carla Mendes



7	SERINGA DESCARTAVEL 5ML COM AGULHA 25X08 - CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO: ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO (LUER LOCK) CENTRAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 5ML	SR	UNID	4000	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
8	SERINGA DESCARTAVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO: ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL OU LATERAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 10ML	solidor	UNID	1000	R\$	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	530,00	quinhentos e trinta reais
9	SERINGA DESCARTAVEL 10ML COM AGULHA 25X08 - CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO: ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL OU LATERAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 10ML	solidor	UNID	4000	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
10	SERINGA DESCARTAVEL 20ML - CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO: ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LATERAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 20ML	solidor	UNID	2000	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais

Carla Faria
Paula
Amor



[Handwritten signatures]

11	SERINGA DESCARTAVEL 20ML COM AGULHA 25X07 CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO. BICO LATERAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 20ML	solidor	UNID	4000	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais	
12	SERINGA PERFUSORA DE 50ML - EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO, COMPATÍVEL COM BOMBA DE SERINGA TIPO PERFUSOR COMPACT S.B. BROWN	SR	UNID	500	R\$	1,18	um real e dezoito centavos	R\$	590,00	quinhentos e noventa reais	
13	SERINGA DESCARTAVEL 60ML - COM BICO LUER LOCK, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, LIVRE DE PARTÍCULAS, PARA USO ESPECÍFICO EM BOMBA DE INFUSÃO EM SERINGA EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO LEGÍVEL, DADOS DO FABRICANTE LOTE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E CERTIFICADO DO INMETRO.	SR	UNID	2000	R\$	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$	7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	30.248,00	
Trinta mil, duzentos e quarenta e oito reais											
LOTE 9 - SONDAS, TUBO ENDOTRAQUEAL E CANULAS											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR EXTENSO	UNIT POR	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 10 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS, O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº 10	solidor	UNID	20	R\$	9,00	nove reais	R\$	180,00	cento e oitenta reais	

Carla Maria Pereira



[Handwritten signature]

<p>2</p> <p>SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 12 . CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO. SILICONIZADA, COM ANTI-INCrustANTE; PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº 12</p>	soldor	UNID	20	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
<p>3</p> <p>SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 14 . CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO. SILICONIZADA, COM ANTI-INCrustANTE; PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº 14</p>	soldor	UNID	20	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
<p>4</p> <p>SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 16 . CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO. SILICONIZADA, COM ANTI-INCrustANTE; PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº 16</p>	soldor	UNID	20	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
<p>5</p> <p>SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 18 . CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO. SILICONIZADA, COM ANTI-INCrustANTE; PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº 18</p>	soldor	UNID	20	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais

Carla Ferreira

[Signature]



6	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 20 . CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO. SILICONIZADA, COM ANTI-INCORUSTANTE; PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº 20	solidor	UNID	50	R\$	9,00	nove reais	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
7	SONDA DE FOLEY TRES VIAS COM BALÃO Nº 16 . CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO. SILICONIZADA, COM ANTI-INCORUSTANTE; PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº 16	solidor	UNID	20	R\$	9,00	nove reais	R\$	180,00	cento e oitenta reais
8	SONDA DE FOLEY TRES VIAS COM BALÃO Nº 18 . CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO. SILICONIZADA, COM ANTI-INCORUSTANTE; PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº 18	solidor	UNID	20	R\$	9,00	nove reais	R\$	180,00	cento e oitenta reais
9	SONDA DE FOLEY TRES VIAS COM BALÃO Nº 20 . CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO. SILICONIZADA, COM ANTI-INCORUSTANTE; PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº 20	solidor	UNID	20	R\$	9,00	nove reais	R\$	180,00	cento e oitenta reais

Estelina

[Signature]



[Signature]

10	SONDA DE FOLEY TRES VIAS COM BALÃO Nº 22 . CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº 22	solidor	UNID	20	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
11	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 22 . CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº 22	solidor	UNID	20	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
12	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	markmed	UNID	30	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos
13	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	markmed	UNID	50	R\$ 1,00	um real	R\$ 50,00	cinquenta reais
14	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	markmed	UNID	30	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos

[Handwritten signatures and stamps]

RECEBIMENTO DE LICITAÇÃO
Nº 619
PÚBLICA

15	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - DESCARTAVEL, CONFECIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	markmed	UNID	30	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	33,00	trinta e três reais
16	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - DESCARTAVEL, CONFECIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	markmed	UNID	30	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	33,30	trinta e três reais e trinta centavos
17	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 - DESCARTAVEL, CONFECIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	markmed	UNID	30	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	36,00	trinta e seis reais
18	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 08 (NASOGASTRICA) - DESCARTAVEL, CONFECIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	markmed	UNID	30	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	42,00	quarenta e dois reais
19	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 10 (NASOGASTRICA) - DESCARTAVEL, CONFECIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	markmed	UNID	30	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	42,00	quarenta e dois reais

Carla Torres

